
R232 

8 
 

Varování: 
 
NEPOUŽÍVEJTE tento výrobek k určení, kdy je bezpečné nebo legální řídit vůz nebo 
obsluhovat zařízení. NENÍ BEZPEČNÉ řídit nebo obsluhovat zařízení po konzumaci 
jakéhokoli množství alkoholu. 
 
NEPOŽÍVEJTE jakékoli množství alkoholu, pokud je Vám méně než 18 let. Požívání 
alkoholu může být škodlivé pro Vaše zdraví (i pro zdraví Vašeho dítě, pokud 
konzumujete alkohol během těhotenství). 
 
PŘÍSTROJ POUŽÍVÁTE NA VLASTNÍ RIZIKO. Nezodpovídáme za jakákoli zranění 
nebo škody vzniklé následkem nesprávného použití tohoto produktu a neposkytujeme 
zastupování, instrukce, úmluvy nebo záruky jakéhokoli druhu, vyslovené i nevyslovené, 
vztahující se k přesnosti, spolehlivosti nebo bezpečného použití tohoto produktu. 
Nákupem tohoto produktu souhlasíte s UVOLNĚNÍM A ZBAVENÍM se všech nároků 
vztahujících se k použití tohoto produktu proti výrobci, distributorovi a prodejci. 

R232 

1 
 

 
 
 
 

Digitální ALKOHOLTESTER 
 

HE-0004 
 

S LED podsvíceným displejem, hodinami, časovým alarmem a teploměrem  
 
 
 
 
 

Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R232 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Popis 
 

1. LCD osvětlené hodiny 
2. LCD osvětlený digitální duální odečet 
3. Tlačítko k zapnutí 
4. Dechový inhalátor 
5. Tlačítko MODE  
6. Tlačítko SET 
7. Tlačítko ADJ  
8. Oddělení pro baterie (2x AAA baterie) 
9. Tlačítko Reset 

R232 

7 
 

 Specifikace: 
 Senzor – moderní polovodičový oxidový alkohol senzor 
 Rozsah detekce: 0.00% - 0.19% BAC (0.0 – 1.9g/l BRAC) 
 Přesnost: +/- 0.03% v 0.10% BAC 
 Napájení: 2x AAA alkalické baterie  
 Osvětlený duální digitální LED displej – 2 digitální odečet 
 Čas potřebný k zahřátí: méně než 10 sekund 
 Čas odezvy: méně než 5 sekund 
 Provozní rozsah teploty: 5 ~ 40 °C 
 Funce autovypínání 
 Ukazatel vybité baterie 
 Rozměry jednotky: 100 x 37 x 17 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R232 

6 
 

 Ověření teploty: 
1. V normálním režimu zobrazení, stiskněte dvakrát tlačítko <MODE> pro vstup do 

režimu teploty. 
2. Stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení zobrazení teploty ve stupních Celsia nebo 

Fahrenheita.  
 

 Použití časovače (odpočtu): 
1. V normálním zobrazení, stiskněte třikrát tlačítko <MODE> pro vstup do režimu 

časovače.  
2. Stiskněte a na dvě sekundy držte tlačítko <SET> pro vstup do nastavení hodiny 

časovače, rozbliká se číslice hodiny, poté stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení Vámi 
vybrané hodiny. 

3. Stiskněte znovu tlačítko <SET> pro vstup do nastavení vybrané minuty, rozbliká se 
číslice minuty, stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení Vámi vybrané minuty. 

4. Stiskněte tlačítko <SET> k uložení nastavení časovače. 
5. Stiskněte tlačítko <ADJ> pro spuštění odpočtu - pokud není hodnota na časovači 

00:00, stiskněte tlačítko <ADJ> znovu k zastavení časovače.  
6. Když odpočet na časovači dosáhne 00:00, zazní alarm a poté se znovu načte nastavená 

hodnota časovače. 
 

 Resetování hodin: 
K resetování nastavených hodnot hodin, časovače i alarmu na tovární nastavení, vložte 
tupý kolík nebo kancelářskou sponku do otvoru pro resetování v zadní části přístroje. 
Stiskněte jednou tlačítko reset uvnitř otvoru pro resetování k vymazání a resetování 
jednotek hodin, alarmu a časovače. Toto neresetuje nebo nekalibruje alkohol 
senzor. 
 

 
 
 

 Dodatečná opatření: 
- Pro co možná nejpřesnější výsledky testování doporučujeme počkat přibližně 3 minuty 

před každým testem. 
- Pro dosažení co nejpřesnějších výsledků nepijte, nekuřte ani nejezte 20 minut 

před testováním. 
- Nepoužívejte žádné chemikálie k čistění přístroje. 
- Nelijte žádné tekutiny do senzoru přístroje. 
- Výsledek dechového testování je pouze doporučující. 

 
 
 

R232 

3 
 

 
 Vlastnosti: 

 
1. LED osvětlený (duální odečet) digitální displej 
2. LCD osvětlené hodiny zobrazující současný čas, časovač a teplotní senzor 
3. Rozsah detekce: 0.00 – 0.19%  %BAC & 0.0 – 1.9 g/l  

                            (nebo 0.00 – 0.95 mg/l BRAC) 
4. Čtení displeje v obou %BAC & mg/l BRAC 
5. Rychlé zahřívání (méně než 10 sekund) a rychlá odezva při testování (méně než 5 

sekund) 
6. Automatické vypínání a indikátor slabých baterií 
7. Senzorová kalibrace není vyžadována 
8. Provoz s 2 AAA alkalickými bateriemi (nejsou součástí dodávky) 

 
 

 Instalace baterií 
 

2ks  AAA alkalické baterie 
 
1. Na zadní straně přístroje vysunutím odejměte kryt baterií, jak ukazuje obrázek níže: 

 

 
2. Vložte 2 AAA alkalické baterie, podle polarity, jak je vyznačeno uvnitř oddělení pro 

baterie. 
3. Uzavřete toto oddělení vysunutím víčka, „klapnutím“ se kryt uzavře. 

 
 Jak používat Alkoholový tester 

            Zahřívání jednotky (před použitím přístroje) 
1. Stiskněte tlačítko k zapnutí. Přístroj jednou zapípá a zapne se displej. 
2. Na LCD displeji se zobrazí symbol „warm-up“ (zahřívání) a začne cca 10 sekundový 

proces odpočtu než bude přístroj připraven k měření. 
 

 
 
Poznámka: Pokud nebude první zahřívání dokončeno, přístroj se automaticky resetuje a 
začne nové zahřívání (1 až 3x). Pokud se jedná o první použití, nebo nebyl-li přístroj 
dlouho používán je zcela normální, že proběhne víc než jeden zahřívací proces.  



R232 

4 
 

 Průběh dechového alkoholového testu 
1. Ihned po zahřátí jednotky se na LCD displeji zobrazí ukazatel „Blow“ („foukat“). 

Přístroj je nyní v režimu testování a je připraven k měření  
2. Opatrně foukněte do dechového inhalátoru v horní části jednotky, od 3 do 5 sekund. 

Nepřetržitě (stabilně) foukejte během této doby do senzoru jednotky. 
3. Poté se na displeji zobrazí Vaše výsledky testu v jednotkách %BAC i g/l.  
 

  
 

4. Přístroj je nastaven tak, aby Vám poskytl 3 přibližné testovací rozsahy: 
 Symbol „Caution“ („upozornění“) bude zobrazen při následující úrovni: 

0.02% BAC (0.2g/l) až < 0.05% BAC (0.5 g/l) 
 Symbol „Danger“ („nebezpečí“)  a zřetelné pípnutí se zobrazí v případě následující 

úrovně: 
0.05% BAC (0.5 g/l) a vyšší 
 

 
 
Speciální poznámka: Tyto úrovně varování/nebezpečí jsou pouze ODHADY a nestanovují, 
kdy je bezpečné či legální řídit nebo obsluhovat vůz nebo zařízení. 
 
 

 Funkce auto-vypínání  
 

1. Vaše výsledky z testování budou zobrazeny na displeji přibližně po dobu 8 sekund 
poté, co se na obrazovce poprvé objeví. Poté se spustí funkce auto-vypínání a přístroj 
se automaticky vypne. Symbol „OFF“ se zobrazí na přibližně 2-3 sekundy před 
samotným vypnutím. 

 
 

Poznámka: K dosažení přesnějšího načtení Vám navrhujeme zopakovat si test dvakrát až 
třikrát. Pro přesnější výsledky doporučujeme vyčkat přibližně 3 minuty mezi prováděním 
jednotlivých testů.  

R232 

5 
 

Pro dosažení nejpřesnějších výsledků nepijte, nekuřte a nejezte 20 minut před 
prováděním testu. 
 

 Ukazatel vybité baterie 
 
Pokud se na LCD displeji objeví symbol „L“, indikuje, že baterie jsou příliš vybité pro 
správné fungování přístroje a musí být nahrazeny. Přístroj se automaticky vypne.  
Nahrazování baterií: 

1. Doporučujeme užívání POUZE AAA alkalických baterií. 
2. Řiďte se pokyny ze sekce Instalace baterií v tomto návodu pro otevření krytu, výměnu 

baterií a uzavření krytu. 
 

 Jak nastavit hodiny: 
1. V normálním režimu zobrazení stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení zobrazení hodin 

ve 12 nebo 24hodinovém formátu. 
2. Stiskněte a držte tlačítko <SET> na 2 sekundy pro vstup do nastavení hodin, rozbliká 

se číslice hodin na LCD displeji, stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení. 
3. Stiskněte znovu tlačítko <SET> pro vstup do nastavení minut, rozbliká se minutová 

číslice, poté stiskněte tlačítko <ADJ> pro nastavení minut. 
4. Stiskněte tlačítko <SET> k uložení (uzamknutí). 

 

 
 
 

 Jak používat LCD alarm: 
1. V normálním režimu zobrazení, stiskněte jednou tlačítko <MODE> pro vstup do 

režimu alarmu. 
2. Stiskněte tlačítko <ADJ> pro zapnutí/vypnutí alarmu.  
3. Stiskněte a držte tlačítko <SET> po 2 sekundy pro vstup do nastavení hodiny alarmu, 

pak se na displeji rozbliká číslice hodiny. Stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení Vámi 
vybrané hodiny. 

4. Stiskněte znovu tlačítko <SET> pro vstup do nastavení minuty alarmu, rozbliká se 
minutová číslice. Stiskněte tlačítko <ADJ> k nastavení Vámi vybrané minuty.  

5. Stiskněte tlačítko <SET> k uložení.  
 
 
 
 
 


